
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 32/59 
ze dne  16.12.2021 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání - Z 3184 a Z 3185  (fáze "návrh“ + "OOP“, vlna 13) 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledek projednání návrhů změn Z 3184 a Z 3185 vlny 13 ÚP SÚ hl.m. Prahy, 
včetně vyhodnocení, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 7 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  návrh rozhodnutí o uplatněných námitkách k návrhu změny Z 3185 vlny 13 ÚP SÚ 
hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  návrh rozhodnutí o zásadních připomínkách k návrhu změny Z 3184 vlny 13 ÚP SÚ 
hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 3 tohoto usnesení 

3.  návrhy změn Z 3184 a Z 3185 vlny 13 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 4      
a č. 5 tohoto usnesení 

I I I .   v y d á v á  

změny Z 3184 a Z 3185 vlny 13 ÚP SÚ hl.m. Prahy, schválené v bodu II. formou 
opatření obecné povahy č. 125/2021, uvedeného v příloze č. 6 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  přijmout opatření k realizaci bodu II a III. tohoto usnesení 

Termín: 20.12.2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-9886  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 32/59 ze dne 16. 12. 2021 - vyhodnocení 

připomínek č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: DliQF1Ckia67fwl2TU1i 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=4B71472F51542B314D457A4164375871685953574D6B497A4B6E31516D33564832335A70385277446D2B6E3546585639635A46566C4F76687465736273394647657357723877614F3032355154554C5334386C57364834765A41534B54787A447A674934383063466C664351502B316F7A4F4848774F412B3173434231526267615438784265324C334777676848766A504563344262573443594B6A39506162596D3278476B574A78435078644852685277503551635A75774E352F556C5770666341587A535A496A703459713632434F4B436D6C70334D374D6E75384D707571426E50506D7A4B55592B7147794D77666C456F4754384B58502F557846354471453133774668683868367468666D643469373661574479414E35556669664477722F7841583633743679707636546574354C364B4F2F2F78716C772B367642
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=314E31784E776733396964433738477631736D426B4C725875503561575874356C53574C536B4E54556C6C7A4579543352766753414766324A5733584633654B2B34724C6478386E73586134614D746349414F617362702B554F4D767832694544352B4B4E4F4B354E2B31356A62644B6F514D444C53384F5334792B714851696743714D306B763749426274536F2B31354D5032314348387941473853596A2B755457397469376B4950313674516549484D7138434333734846717A7830554F68335265354877515178756A7432304C334535435A4A43726B4F2B41506A754259685663357935336730306B70527839536D4A49625A3241376749616E783836


  

Příloha č .2 k návr hu usnes ení R ady H MP  

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 32/59 ze dne 16. 12. 2021 

 

 

Námitky k návrhům změn ÚP SÚ HMP vlny 013 
 

 

DATUM: 14.10.2021 
 

                

  

Číslo změny Městská část Předmět změny Namítající Text námitky Rozhodnutí o námitce 
 

                

   

  

3185 
 

Praha 6 
 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Veleslavín - Letiště VHP 

 

142 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 

ŘSD ČR zasílá v souladu s §52 odst.2 zákona č. 
183/2006 Sb., (Stavební zákon) v platném znění, 
jako oprávněný investor námitky ke změně Z 
3185/13 ÚPSÚ HMP. 
Předmětem změny je mimo jiné vymezení 
koridoru pro železniční trať Praha - Kladno, úsek 
Veleslavín - Letiště VHP a úprava rozsahu 
přeložky VTL plynovodu. Koridor pro železnici 
zasahuje v místě těsného souběhu (při osadě na 
Padesátníku) do přeložky dálnice D7 a to jak do 
tělesa komunikace, tak do jízdního pruhu. 
Přeložka dálnice D7 v úseku MÚK Ruzyně - MÚK 
Aviatická a stavba Pražského okruhu, resp. 
vymezení koridoru pro SOKP st. 518 a přeložku 
dálnice D7, jsou předmětem změn Z 2784 a Z 
3216 pořizovaných v rámci změn vlny 14. 
K návrhu změny Z 3185/13 uplatňujeme s 
ohledem na námi sledované záměry následující 
námitky: 
Vymezeni koridoru pro vedení trati Praha - 
Kladno nesmí znemožnit vymezení koridoru a 
realizaci přeložky D7, resp. stavby SOKP 518. 
 
 
 
 
 

 

 

Námitce bude vyhověno. Na základě nových 
skutečností bude provedena drobná úprava 
vymezení ploch DZ tak, aby nezasahovala do 
vymezené plochy SD již projednanou změnou Z 
3216/14, jež nabyla účinnnosti dne 26.2.2021. 
Jedná se o nepodstatnou úpravu návrhu změny, 
jež nevyžaduje nové veřejné projednání. Tato 
informace bude doplněna do odůvodnění změny.  
S námitkou bude seznámeno při svém 
rozhodování Zastupitelstvo hl.m. Prahy. 

 

                

  

3185 
 

Praha 6 
 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Veleslavín - Letiště VHP 

 

142 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 

Upozorňujeme, že vedení VTL plynovodu 
neodpovídá v současnosti projektované trase, 
která vychází z podkladové studie Pragoprojektu 
k této akci. Vedení VTL plynovodu neodpovídá 
však ani koordinačním podkladům získaným od 
Metroprojektu ke stavbě železnice. V příloze 
zasíláme soutisk návrhu ÚPSÚ HMP a 
projektovaného stavu. 

 

Námitce nebude vyhověno. Přeložky plynovodů 
DN 500 a DN 300 jsou navrženy v souladu s 
nadřazenou dokumentací - Zásadami územního 
rozvoje hl. m. Prahy tak, aby bylo umožněno 
realizovat všechny klíčové infrastrukturální stavby v 
území. Zajištění souladu projektových dokumentací 
není kompetence územního plánu, projednání 
finálního řešení plynoucí z koordinace staveb je 
předmětem následných řízení. 
S námitkou bude seznámeno při svém 
rozhodování Zastupitelstvo hl.m. Prahy 

 

                

  

3185 
 

Praha 6 
 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Veleslavín - Letiště VHP 

 

145 Správa železnic, státní 
organizace 

 

Z hlediska koncepce rozvoje železniční 
infrastruktury a z pozice oprávněného investora 
uplatňujeme následující námitku: 
Z 3185/13 
V rámci změny Z 3185/13 je řešeno změna 
funkčního využití pozemků pro realizaci 
železniční tratě na Letiště Václava Havla Praha. 

 

 

Námitce nebude vyhověno. Přeložka VTL 
odbočného plynovodu č. trasy 116 DN 100 nebude 
zařazena do VPS proto, že navrhovaná trasa 
přeložky je vedena na pozemcích Letiště 
Praha,a.s., jež není žadatelem o změnu, v návrhu 
na pořízení změny ani v průběhu zpracování 
návrhu nebyl tudíž vyjádřen požadavek na 
zařazení této  

 

          

                

         

Str. 1 z 2 
 



               

           

V grafické i textové části změny Z 3185 
požadujeme zahrnout celé trasy vedení 
vysokotlakého plynu do veřejně prospěšných 
staveb. V rámci výstavby železničního napojení 
Letiště dojde k přeložce přípojky vysokotlakého 
plynu pro letiště do definitivní polohy. Stejný 
požadavek byl uplatněn i k projednávané změně 
Z 2975. Mimo uvedené nemáme k předloženému 
řízení o vydání změn vlny 13 územního plánu 
hlavního města Prahy dalších námitek. 

 

přeložky do VPS a zmíněná přeložka VTL není 
hlavním předmětem změny tj. nesouvisí s realizací 
záměrů, kvůli nimž je změna pořizována. 
Námitce lze vyhovět v rámci souběžně pořizované 
Z 2975/00 ve standardním režimu, po společném 
jednání. Navrhované přeložky VTP plynovodů DN 
500 a DN 300 jsou vymezeny jako VPS (VPS 
10|TP|6, 10|TP|38, 10|TP|41). 
S námitkou bude seznámeno při svém 
rozhodování Zastupitelstvo hl.m. Prahy. 

 

               

 

3185 
 

Praha 6 
 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Veleslavín - Letiště VHP 

 

184 Letiště Praha, a.s. 
 

V rámci výstavby železnice dojde k přeložkám 
vysokotlakých plynovodů v okolí letiště i přípojky 
vysokotlakého plynu pro letiště. požadujeme v 
grafické i textové části zahrnout všechny trasy 
vedení vysokotlakého plynu do veřejně 
prospěšných staveb. 
 
 
 

 

 

Námitce nebude vyhověno. Přeložka VTL 
odbočného plynovodu č. trasy 116 DN 100 nebude 
zařazena do VPS proto, že navrhovaná trasa 
přeložky je vedena na pozemcích Letiště 
Praha,a.s, jež není žadatelem o změnu, v návrhu 
na pořízení změny ani v průběhu zpracování 
návrhu nebyl tudíž vyjádřen požadavek na 
zařazení této přeložky do VPS a zmíněná přeložka 
VTL není hlavním předmětem změny tj. nesouvisí s 
realizací záměrů, kvůli nimž je změna pořizována. 
Námitce lze ale vyhovět v rámci souběžně 
pořizované Z 2975/00 ve standardním režimu, po 
společném jednání. Navrhované přeložky VTP 
plynovodů DN 500 a DN 300 jsou vymezeny jako 
VPS (VPS 10|TP|6, 10|TP|38, 10|TP|41). 
S námitkou bude seznámeno při svém 
rozhodování Zastupitelstvo hl.m. Prahy. 
 
 
 

 

 

               

        

Str. 2 z 2 
 

 



  

 

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 32/59 ze dne 16. 12. 2021 

 

 

Zásadní připomínky k návrhům změn ÚP SÚ HMP vlny 013 
 

 

DATUM: 14.10.2021 
 

                

  

Číslo změny Městská část Předmět změny Připomínkující Text zásadní připomínky Rozhodnutí o zásadní připomínce 
 

                

   

  

3184 
 

Praha 6, 
Praha 7 

 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Bubny - Dejvice 

 

27 MČ Praha 7, starosta 
 

Městská část Praha 7 Vám zasílá své 
přiipomínky MČ Praha 7 ke změně Z 3184/13 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy ve fázi veřejného projednání dle § 52 
zákona č. 183/2006 Sb. Tyto připomínky byly 
schváleny dne 20. 10. 2020 formou Usnesení 
Rady městské části Praha 7 č. 0687/20-R, které 
je přílohou tohoto dopisu. Tyto připomínky 
považuje městská část Praha 7 za zásadní. 
Městská část Praha 7 nesouhlasí s návrhem 
změny Z 3184/00 ÚP SÚ HMP v podobě 
nahrazení ploch DZ a IZ plochami OV a OB v 
území na hranici MČ Praha 7 a Praha 6 a se 
zahrnutím těchto ploch do zastavitelného území z 
níže uvedených důvodů: 
 

 

 

Pořizovatel bere nesouhlasnou zásadní připomínku na 
vědomí, ale nebude jí vyhověno z důvodů viz 
následující odstavce. 

 

                

  

3184 
 

Praha 6, 
Praha 7 

 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Bubny - Dejvice 

 

27 MČ Praha 7, starosta 
 

1. Vzhledem k terénnímu zlomu v místě změny i 
naprosto odlišnému charakteru stávající zástavby 
na obou stranách navržené změny je zakreslené 
scelení ploch pro zástavbu naprosto nevhodným 
krokem. Území navazující na změnu z obou stran 
jsou dle ÚP SÚ HMP stabilizovaná a jsou 
zahrnuta do památkové zóny. V navržené ploše 
změny OV a OB není stanoven žádný kód míry 
využití pro případnou novou zástavbu, která tedy 
objemově nebude nijak limitována. Umístění 
nové zástavby bez stanovených jasných limitů na 
takto exponované terénní hraně přechodu dvou 
naprosto rozdílných typů zástavby by zcela jistě 
měl na charakter území zásadní dopad. 

 

Nesouhlasné zásadní připomínce nebude vyhověno. 
Zatřídění měněného území do uvedených ploch s 
rozdílným způsobem využití nepředjímá další způsob 
využití, který může v rámci zastavitelných ploch 
znamenat i jejich využití pro jiné účely než stavební, 
jako např. pěší či cyklistické propojení, zeleň apod. 
Stabilizované území je (mj. objemově) regulováno v 
souladu s textovou části územního plánu, konkrétně 
Oddílem 7a) odst. (3): z hlediska limitů rozvoje je 
možné pouze zachování, dotvoření a rehabilitace 
stávající urbanistické struktury bez možnosti další 
rozsáhlé stavební činnosti. Přípustné řešení se v tomto 
případě stanoví v souladu s charakterem území s 
přihlédnutím ke stávající urbanistické struktuře a 
stávajícím hodnotám výškové hladiny uvedeným v 
Územně analytických podkladech hl. m. Prahy. 
Dalším limitem pro případnou další výstavbu v tomto 
území je, v závazné části návrhu změny, plánovaná 
cyklistická trasa, jež vede nad navrženou podzemní 
trasou železnice, a to podélně s rušenou plochou 
s rozdílným způsobem využití izolační zeleně /IZ/. Tyto 
plochy izolační zeleně již nyní v návrhu nemají své 
odůvodnění, proto byly zrušeny. Plochy s rozdílným 
způsobem využití tratě a zařízení železniční dopravy, 
vlečky a nákladové terminály /DZ/, jež jsou měněny 
na  plochy s rozdílným způsobem využití všeobecně 
obytné /OV/ se nachází téměř všechny na území MČ 
Prahy 6, jež žádný požadavek na  

 

         

                

         

Str. 1 z 3 
 



               

             

zařazení těchto ploch s rozdílným způsobem využití do 
nezastavitelných ploch zeleně, v rámci projednání, 
neuplatnila.    
Národní památkový ústav, ani žádný jiný dotčený orgán 
státní správy, nemá z hlediska zájmů památkové péče ke 
změně připomínek. 
Se zásadní připomínkou bude seznámeno při svém 
rozhodování Zastupitelstvo hl.m. Prahy. 

 

               

 

3184 
 

Praha 6, 
Praha 7 

 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Bubny - Dejvice 

 

27 MČ Praha 7, starosta 
 

2. MČ Praha 7 dlouhodobě usiluje o vytvoření 
zelených propojení mezi parky Královská obora 
Stromovka a Letenské sady. Tyto je na území 
MČ Praha 7 možné vytvářet výlučně v rámci 
uličních prostranství, kde jsou v rámci jejích 
úprav a rekonstrukcí možná z prostorových 
důvodů pouze doplnění nových stromořadí. 
Výjimku a velkou příležitost pro jiný způsob 
řešení zelené vazby tvoří právě změnou Z 
3184/13 dotčené území stávající trati, které je již 
v současné době doprovázeno stávající zelení a 
vzniká zde potenciál k vytvoření zeleného pásu 
sloužícího pro rekreaci obyvatel jakožto zelený 
koridor propojující dva velmi významné parky. 

 

Zásadní připomínce nebude vyhověno. V rámci návrhu 
změny bylo třeba kategorizovat plochy s rozdílným 
způsobem využití území v místě rušených ploch pro 
železniční trať, která je nově vedena tunelově. ZHMP 
ve svém rozhodnotí o obsahu změny Z 3184/13 
územního plánu pořizované zkráceným postupem 
nespecifikovalo žádné konkrétní požadavky na 
kategorizaci ploch s rozdílným způsobem využití 
území, a proto byly předmětné plochy navázány na 
stavající stabilizované území. 
Určitým propojením Královské obory Stromovky a 
Letenských sadů a současně i limitem pro případnou 
další výstavbu v tomto území může být, v závazné 
části návrhu změny, plánovaná cyklistická trasa, jež 
vede nad navrženou podzemní trasou železnice. 
Zařazení měněného území do uvedených ploch s 
rozdílným způsobem využití nepředjímá další způsob 
využití, který může v rámci zastavitelných ploch 
znamenat i jejich využití pro požadované zelené 
propojení. 
Se zásadní připomínkou bude seznámeno při svém 
rozhodování Zastupitelstvo hl.m. Prahy 

 

               

 

3184 
 

Praha 6, 
Praha 7 

 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Bubny - Dejvice 

 

27 MČ Praha 7, starosta 
 

3. Zachování a ukotvení zeleného pásu v 
územně plánovací dokumentaci by mělo význam 
rovněž z hlediska ekosystému i podpory 
biodiverzity jakožto propojení umožňující šíření 
druhů rostlin i živočichů. 

 

Zásadní připomínce nebude vyhověno. Dotčené 
orgány státní správy zabývající se ochranou životního 
prostředí neuplatnily ke změně žádné konkrétní 
požadavky či nesouhlasná stanoviska. Bylo 
vypracováno vyhodnocení vlivů změny na udržitelný 
rozvoj území, podle něhož je změna akceptovatelná za 
určitých podmínek, jež jsou v tomto dokumentu 
podrobně popsány. 
Se zásadní připomínkou bude seznámeno při svém 
rozhodování Zastupitelstvo hl.m. Prahy 

 

               

 

3184 
 

Praha 6, 
Praha 7 

 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Bubny - Dejvice 

 

27 MČ Praha 7, starosta 
 

Městská část Praha 7 požaduje z výše 
uvedených důvodů upravit návrh změny ÚP SÚ 
HMP tak, aby ukotvil v daném území městskou 
zeleň navzájem propojující dvě parkové plochy 
celoměstského významu a neumožňoval novou 
zástavbu ploch na terénní hraně po uvolnění 
pozemků stávající železniční dráhy. 

 

Zásadní připomínce nebude vyhověno, jelikož je návrh 
změny navržen tak, že umožňuje uskutečnění všech 
plánovaných záměrů MČ Prahy 7, uvedených v 
zásadní připomínce. Požadovaná úprava ploch s 
rozdílným způsobem využití by vyžadovala opakované 
veřejné projednání, jelikož by se jednalo o podstatnou 
úpravu návrhu dle § 53 odst. 2 stavebního zákona. 
Naprostá většina měněných pozemků stávající 
železniční dráhy se nachází na území MČ Prahy 6, jež 
v rámci veřejného projednání neuplatnila ke změně v 
tomto smyslu žádný požadavek ani nesouhlasnou 
připomínku. 
Se zásadní připomínkou bude seznámeno při svém 
rozhodování Zastupitelstvo hl.m. Prahy. 

 

        

               

        

Str. 2 z 3 
 

 



Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 32/59 ze dne 16. 12. 2021 

Návrhy změn vlny 13 ÚP SÚ hl. m. Prahy pořizovaných zkráceným způsobem – Z 3184 a Z 3185  
doporučené ke schválení  
 
 
 
 
 
 

Číslo 

změny 

 
 

Ozn Předmět Stav ÚP Navrhovaná změna Plocha/

Dělka 

[m2/m] 

Městská 

část 

Vyhodnocení 

pořizovatele 

Doplněk KUP 

Závěr 

VURM 

Závěr 

Vyjádření 

IPR 

Vyjádření 

MČ 

3184 ZV vymezení trati 

Praha - Kladno, 

úsek Bubny - 

Dejvice 

izolační zeleň /IZ/; parky, historické zahrady a 

hřbitovy /ZP/; tratě a zařízení železniční 

dopravy, nákladní terminály /DZ/; všeobecně 

smíšené s kódem míry využití území H /SV-H/; 

zeleň městská a krajinná /ZMK/ 

čistě obytné /OB/ 987.36; všeobecně obytné 

/OV/ 22962.04; všeobecně smíšené s kódem 

míry využití území H /SV-H/ 694.92; zeleň 

městská a krajinná /ZMK/ 251.26 

úprava rozsahu stávající veřejně prospěšné 

stavby VPS 6|DZ|6 Praha 6 – elektrizace a 

zdvoukolejnění úseku žst. Dejvice – žst. 

Ruzyně, 

vymezení nové veřejně prospěšné stavby 

VPS 6|DZ|7 Praha 7 – elektrizace a 

zdvoukolejnění úseku žst. Bubny – žst. 

Dejvice, 

drobná úprava hranic celoměstského 

systému zeleně (CSZ),  

vymezení trati Praha – Kladno, úsek Bubny – 

Dejvice 

24895 Praha 6, 

Praha 7 

Návrh změny byl 

projednán. Se 

změnou 

nesouhlasí v 

zásadní 

připomínce MČ 

Praha 7 (č.p. 27).  

Na základě 

projednání 

pořizovatel 

doporučuje 

změnu vydat. 

  Nepředl

oženo 

Doporuč

uje 

vyjádření 

ke změně 

je 

obsaženo 

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projedná

ní" 

vyjádření 

ke změně 

je obsaženo 

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 



3185 ZV vymezení trati 

Praha - Kladno, 

úsek Veleslavín - 

Letiště VHP 

čistě obytné /OB/; dopravní, vojenská a 

sportovní letiště /DL/; dopravní, vojenská a 

sportovní letiště /DL/ louky, pastviny /NL/ ; 

dopravní, vojenská a sportovní letiště /DL/ 

zeleň městská a krajinná /ZMK/ ; garáže a 

parkoviště /DGP/; izolační zeleň /IZ/; lesní 

porosty /LR/; louky, pastviny /NL/; orná půda, 

plochy pro pěstování zeleniny /OP/; orná 

půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ 

dopravní, vojenská a sportovní letiště /DL/ ; 

orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ 

izolační zeleň /IZ/ ; orná půda, plochy pro 

pěstování zeleniny /OP/ louky, pastviny /NL/ ; 

orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ 

parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/ ; 

orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ 

výroby, skladování a distribuce s kódem míry 

využití území C /VS-C/ ; orná půda, plochy pro 

pěstování zeleniny /OP/ zeleň městská a 

krajinná /ZMK/ ; orná půda, plochy pro 

pěstování zeleniny /OP/ zvláštní - ostatní s 

kódem míry využití území E /ZVO-E/ ; ostatní 

dopravně významné komunikace /S4/; parky, 

historické zahrady a hřbitovy /ZP/; suché 

poldry /SUP/; tratě a zařízení železniční 

dopravy, nákladní terminály /DZ/; veřejné 

vybavení /VV/; vodní hospodářství /TVV/; 

vodní toky a plochy, plavební kanály /VOP/; 

všeobecně smíšené /SV/; všeobecně smíšené s 

kódem míry využití území B /SV-B/; všeobecně 

smíšené s kódem míry využití území C /SV-C/; 

všeobecně smíšené s kódem míry využití 

území D /SV-D/; všeobecně smíšené s kódem 

míry využití území F /SV-F/; všeobecně 

smíšené s kódem míry využití území G /SV-G/; 

výroby, skladování a distribuce /VS/; zeleň 

městská a krajinná /ZMK/; zvláštní - ostatní s 

kódem míry využití území E /ZVO-E/ 

čistě obytné /OB/ 7406.55; dopravní, 

vojenská a sportovní letiště /DL/ louky, 

pastviny /NL/  612.31; izolační zeleň /IZ/ 

6007.79; louky, pastviny /NL/ 44755.45; 

louky, pastviny /NL/ dopravní, vojenská a 

sportovní letiště /DL/  1630.84; orná půda, 

plochy pro pěstování zeleniny /OP/ 2855.03; 

orná půda, plochy pro pěstování zeleniny 

/OP/ zeleň městská a krajinná /ZMK/  

3891.73; orná půda, plochy pro pěstování 

zeleniny /OP/ zvláštní - ostatní s kódem míry 

využití území D /ZVO-D/  4431.54; ostatní 

dopravně významné komunikace /S4/ 

203.04; plochy a zařízení hromadné dopravy 

osob, parkoviště P+R /DH/ 6599.60; suché 

poldry /SUP/ 786.08; tratě a zařízení 

železniční dopravy, nákladní terminály /DZ/ 

205893.72; vodní toky a plochy, plavební 

kanály /VOP/ 253.59; všeobecně smíšené s 

kódem míry využití území B /SV-B/ 401.95; 

všeobecně smíšené s kódem míry využití 

území C /SV-C/ 2796.20; všeobecně smíšené 

s kódem míry využití území D /SV-D/ 160.02; 

všeobecně smíšené s kódem míry využití 

území F /SV-F/ 1511.32; výroby, skladování a 

distribuce /VS/ 2156.35; zeleň městská a 

krajinná /ZMK/ 11702.16; zvláštní - ostatní s 

kódem míry využití území E /ZVO-E/ 664.88 

zrušení stávajících veřejně prospěšných 

staveb VPS 1|DN|6 Praha 6 – Autobusové 

nádraží Dlouhá Míle a 22|DR|6 Praha 6 – 

P+R – Dlouhá Míle,  

úprava rozsahu stávajících veřejně 

prospěšných staveb VPS 10|TP|6 Praha 6 – 

přeložka VTL plynovodu, 10|TP|38 Nebušice 

– přeložka VTL plynovodu a 10|TP|41 Přední 

Kopanina – přeložka VTL plynovodu, 

vymezení nové veřejně prospěšné stavby 

VPS XX|DN|6 Praha 6 – Terminál 

autobusové dopravy Dlouhá Míle, 

redukce celoměstského systému zeleně 

(CSZ) a drobná úprava hranic územního 

systému ekologické stability (ÚSES),  

vymezení trati Praha – Kladno, úsek 

Veleslavín – Letiště VHP 

304720 Praha 6, 

Praha-

Přední 

Kopanina, 

Praha-

Nebušice 

Návrh změny byl 

projednán. Se 

změnou 

souhlasilo 

Ministerstvo 

dopravy ČR 

(č.p.4)  za určitých 

podmínek. Byla 

uzavřena dohoda. 

Námitku uplatnilo 

Ředitelství silnic a 

dálnic ČR 

(č.p.142), Správa 

železnic, státní 

organizace (č.p 

145) a Letiště 

Praha, a.s (č.p. 

184). Na základě 

projednání 

pořizovatel 

doporučuje 

změnu vydat. 

 

 

  

Do odůvodnění 

změny bude 

doplněno: 

"Rozsah 

bezpečnostních 

pásem u nově 

překládaných VTL 

plynovodů 

distribuční 

soustavy je ve 

smyslu platného 

znění 

Energetického 

zákona č. 

458/2000 Sb., 

energetický 

zákon, § 69 + 

příloha : 

(vysokotlaké 

plynovody a 

plynovodní 

přípojky o tlakové 

úrovni 4 až 40 

barů včetně: do 

DN 100 včetně 

nad DN 100 do 

DN 300 včetně 10 

m; nad DN 300 do 

DN 500 včetně 15 

m)." 

Přeložka VTL 

plynovodu č. 5 

DN 300 severně 

od budoucí MÚK 

bude nakreslena 

jako jedno 

potrubí.  

Bude provedena 

drobná úprava 

vymezení ploch 

DZ tak, aby 

nezasahovala do 

vymezené plochy 

SD již 

projednanou 

změnou Z 

3216/14 

Nepředl

oženo 

Doporuč

uje 

vyjádření 

ke změně 

je 

obsaženo 

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projedná

ní" 

vyjádření 

ke změně 

je obsaženo 

v příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

 



 

Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 32/59 ze dne 16. 12. 2021 - návrh změny č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: 5sWZe3JsckkgmA6Cr1oy 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=6566784C3177446C2B694B3856554C587A69346E6A49336A324D5041704E696846617532394752306644414463492F3364546A304F77556146734A39536A77446A69657571684341574963675430566574485A4A2F57466D6979434854493434776C4737775A527846585A546B6B66724C6F526E71457A325173737154334A423031634F414B62546844657836547445655658656F44564B2B50596836316B6A736F6957626A574C504B4A343377507968386646424A6E7A38762F4378587A43666D464566526E304C444E50336F706839444849356E30487535714D6D2F302B626644735744617A6A666B7A554C6676572F577A465665333473475737375A4A30576A4C536248444956715976453873716650746D4879474D4559796E31323145704844564E4B784A41413D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=314E31784E776733396964433738477631736D426B4C725875503561575874356C53574C536B4E54556C6B4D684271696536726342784B71624341434B46446C6F6D35305977564E654A50797A352F79626C53307A6349627A4C57454274595A627335526D4E44676F6C2F436C68564239463457724F57314A4D356A455855684F7856394261366E57614C522F3138706B586C6D564A4B482F6A564F682B5A487244725679466F4D2F4A69375256663565635250524E7A3535374471716457376D5654416C6441483761736A6C743363724E466B5A5868456F62466F425133622F6B79554C4B4A496533493D


 

Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 32/59 ze dne 16. 12. 2021 - návrh OOP č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: dTo75CnTnej0rAWk9BsZ 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=784E4D44785A42796E577571654B7776456F484E686F504666623978585A335445386833357334625A704B6D414B56614F735248507564536656466B7A39487177696B6E7A6370503946493854576F574D4D5A7865416C3572502B554976616A77646B4D74592B6A506C4274554D5550574A31374F2B385A4D68567571674C306D76744C674D303537457966797256596E51326B3133774D3566373270436134686D7A4D357366737871595756365379693637544D6D474150565953517657713575706434624E732B46377459434671574F67335361674C314D3476684F426579612F42374A344D35325A76376737422B34326E59487477706D45436A4F334146513076496D56352F6D52524479776E6D686F743159315A31346848384B70437463725475644867364F383D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=314E31784E776733396964433738477631736D426B4C725875503561575874356C53574C536B4E54556C6B6B624A657A2B7249774E314D4E79565442764A5062306445724734626F634736695144594E444B686747724B3656506F41702F45772F48337A48626E31717334794668426962584A737678454E3553596F7538434639646D696C53794662486452665053337178504C67796B334568375238586835356D6979707263554437584D4249324656773376416635314258484E6B626675437664577268734C7744543331446C6A704F4131456B63476776484439595347463162472B5863356D54673D
















str. 1 (2) 

 

Důvodová zpráva 
 

 

Obsahem tisku je schválení a vydání změn Z 3184 a Z 3185 vlny 13 ÚP SÚ hl. m. Prahy. 

 
číslo 

změny 
městská část předmět změny 

3184 Praha 6, Praha 7 vymezení trati Praha - Kladno, úsek Bubny - Dejvice 

3185 Praha 6, Praha-Přední 
Kopanina, Praha-
Nebušice 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek Veleslavín - Letiště VHP 

 

Seznam žadatelů je obsažen v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

Návrhy na pořízení změn vlny 13 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (dále jen 

„Změn“) zkráceným postupem pořizování dle §55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, byly schváleny 

usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 37/59 ze dne 17. 5. 2018 a usnesením Zastupitelstva hl. 

m. Prahy č. 38/112 ze dne 14. 6. 2018. 

 

Současně s návrhy Změn je zpracováno vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 

(VVURÚ), vč. vyhodnocení vlivů na životní prostředí (SEA), o které ve svém stanovisku na 

základě ustanovení § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění, požádal příslušný orgán ochrany přírody.  

 

Veřejná vyhláška – oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 13 a o veřejném projednání 

vyhodnocení vlivů změn na udržitelný rozvoj území bylo zveřejněno na úředních deskách 

Magistrátu hl. m. Prahy a městských částí v době od 14. 9. 2020 do 21. 10. 2020 včetně. 

Kompletní dokumentace návrhů Změn, vydávaných formou opatření obecné povahy a 

dokumentace VVURÚ, byla zveřejněna současně s vyvěšením veřejné vyhlášky. Vystavena k 

nahlédnutí byla v tištěné podobě u pořizovatele na Odboru územního rozvoje MHMP a 

způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové adrese www.praha.eu v sekci Územní 

plánování a rozvoj města. 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_pla 

novani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html 

 

Všechna vyjádření řádně uplatněná v průběhu veřejného projednání návrhů Změn byla 

vyhodnocena a jsou uvedena v příloze č. 1 návrhu usnesení. Pořizovatel ve vyhodnocení 

veřejného projednání respektoval požadavek stavebního zákona, který ukládá dodržet dobu, ve 

které musí být stanoviska, připomínky a námitky k návrhům změn ÚP doručeny. K vyjádřením 

podaným po této době se nepřihlíží.  

 

Námitky k návrhům Změn, uplatňované dle § 52 odst. 2 stavebního zákona, byly podány a jsou 

uvedeny v příloze č. 2 návrhu usnesení.  

 

Zásadní připomínky městských částí k návrhům Změn, uplatňované podle § 25c obecně závazné 

vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., v platném znění, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, byly 

podány a jsou uvedeny v příloze č. 3 návrhu usnesení.  

 

Dotčené orgány neuplatnily negativní stanoviska, pro která by nebylo možno Změny vydat. 

 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_pla%20novani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_pla%20novani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html


str. 2 (2) 

 

 

 

 

Dopisem pořizovatele (č.j. MHMP 951808/2021 ze dne 29. 6. 2021) byly dotčené orgány a 

MMR ČR ve smyslu § 53 odst. 1 stavebního zákona vyzvány k uplatnění svých stanovisek k 

návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhům 

Změn. Ve stanovené lhůtě pořizovatel neobdržel žádné negativní stanovisko dotčených orgánů, 

ani MMR ČR. 

 

Návrhy Změn byly projednány dne 9. 11. 2021 ve Výboru pro územní rozvoj, územní plán a 

památkovou péči ZHMP (VURM), který se Změnami souhlasil. Zápis je uveden v příloze č. 7 

návrhu usnesení. 

 

Návrhy Změn byly poté projednány Radou hl. m. Prahy, která k nim přijala usnesení. Toto 

usnesení je přílohou č. 2 důvodové zprávy. Na základě výsledků projednání jsou návrhy Změn 

předkládány Zastupitelstvu HMP ke schválení a k vydání Změn formou patření obecné povahy. 

 

Před projednáním v Zastupitelstvu hl. m. Prahy bude hl. m. Praha jednat o dohodě se SŽ ve věci 

majetku a souvisejících pozemků ve vztahu k budoucímu uspořádání území po realizaci 

železniční stavby. 

 

Veškeré podklady z projednání návrhů Změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy jsou 

uloženy u pořizovatele, tj. na Odboru územního rozvoje – UZR MHMP, Jungmannova 35/29, 

111 21 Praha 1. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy k důvodové zprávě: 

 

1. seznam žadatelů 

2. usnesení RHMP 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 
Seznam žadatelů ke změně 

1 
 

 

číslo změny městská část žadatel předmět změny 

3184 Praha 6, Praha 7 ************************** vymezení trati Praha - Kladno, úsek 

Bubny - Dejvice 

3185 Praha 6, Praha-

Přední Kopanina, 

Praha-Nebušice 

************************** vymezení trati Praha - Kladno, úsek 

Veleslavín - Letiště VHP 

 

 

 

 

 

  



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2996 
ze dne  6.12.2021 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání - Z 3184 a Z 3185 (fáze "návrh“ + "OOP“, vlna 13) 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledek projednání návrhů změn Z 3184 a Z 3185 vlny 13 ÚP SÚ hl.m. Prahy, 
včetně vyhodnocení, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 7 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhem rozhodnutí o uplatněných námitkách k návrhu změny Z 3185 vlny 13 ÚP 
SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  s návrhem rozhodnutí o zásadních připomínkách k návrhu změny Z 3184 vlny 13 ÚP 
SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 3 tohoto usnesení 

3.  s návrhy změn Z 3184 a Z 3185 vlny 13 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedenými v příloze      
č. 4 a č. 5 tohoto usnesení 

4.  s vydáním změn Z 3184 a Z 3185 vlny 13 ÚP SÚ hl.m. Prahy formou opatření 
obecné povahy č. XXX/202Y, uvedeného v příloze č. 6 tohoto usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  I. náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi Hlaváčkovi 

1.  předložit návrh na vydání změn Z 3184 a Z 3185 vlny 13 ÚP SÚ hl.m. Prahy 
Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 16.12.2021 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Tisk: R-42456  
Provede: I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.32/59
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 32/59 ze dne 16. 12. 2021 - vyhodnocení připomínek
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - návrh rozhodnutí o námitkách
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP - návrh rozhodnutí o zásadních připomínkách
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP - tabulka - návrh změny
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 32/59 ze dne 16. 12. 2021 - návrh změny
	Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 32/59 ze dne 16. 12. 2021 - návrh OOP
	Příloha č.7 k usnesení Zastupitelstva HMP - zápis VURM (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - seznam žadatelů (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP



